
Komisia 
Predseda: Holec Roman
Členovia:   Andódi Tibor;  Bleho Henrich;  Dudo Tomáš;  Turčan Vladimír

Komisia 
Predseda: Ďurčanská Katarína
Členovia:   Kalaba Miloš;  Navara Jozef;  Sandtner Ján;  Varga Zoltán

Komisia 
Predseda: Adamovič Jozef
Členovia:   Knapec Juraj;  Krajčovič Ján;  Kvassay Levente;  Turcsek Attila

Komisia 
Predseda: Musil Miroslav
Členovia:   Ács Edina;  Darázs Zsolt;  Chudý Milan;  Pápay Miroslav

Komisia 
Predseda: Slováček Juraj
Členovia:   Kanka Martin;  Kozák Jozef;  Szekeres Silvester;  Tóth Pavol

Komisie
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Súťaž bola uskutočnená s podporou informačného systému pre 
organizáciu výstav a hodnotenie vín 

Všetky súťažné vína nájdete na jednom mieste, kde si môžete vyskúšať 
hodnotenie, pridávať – vytvárať vlastné poznámky k vínam  alebo sa 
dozvedieť viac podrobností o víne, jeho pôvode, o vinárstve, či vinárovi. 
Vyskúšajte si MojeVínko.   

Vďaka Vínko.sk získate možnosť dostať sa, či už virtuálne, alebo fyzicky, 
na tie najlepšie degustácie. 

Víno Terra Wag 2025
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Cena generálneho riaditeľa DUSLO, a.s.
Víno Helen

za najvyššiu ocenenú kolekciu vín súťaže Víno Terra Wag – Šaľa 2025

 

Cena primátora mesta Šaľa
Víno Andódi

za mimoriadnu dlhoročnú podporu súťaže Víno Terra Wag – Šaľa a výbornú prezentáciu vín v 
regióne

Šampión 1. kategórie
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

217 Rizling rýnsky 2022 SK Biele Suché vzh I 90.33 ZM
Cintavý & Pisarčík Vinárstvo / 
Cintavý & Pisarčík Vinárstvo 
s.r.o., Viničné

Šampión 2. kategórie
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

427 Rizling rýnsky 2022 SK Biele Polosladké ao II 92.00 VZM Zámocké vinárstvo s.r.o., 
Pezinok

Víťaz kategórie 3. kategórie
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

252 Iméon rosé 2024 HU Ružové Suché kab III 90.67 ZM Darázsvin / DARÁZSVIN s.r.o., 
Tešedíkovo

Víťaz kategórie 4. kategórie
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

148 Rulandské modré rosé 2024 SK Ružové Polosladké vzh IV 89.67 ZM MOVINO, spol. s r.o., Veľký 
Krtíš

Šampión 5. kategórie
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

533 Váh 2022 SK Červené Suché ao V 90.33 ZM Víno Helen / Zoltán Varga - 
rodinné vinárstvo Helen, Neded

Víťaz kategórie 6. kategórie
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

434 Pálava 2022 SK Biele Sladké hv VI 92.00 VZM Vitis Pezinok, s. r. o. / HUBERT 
J.E., s.r.o., Pezinok

Víťaz kategórie 7. kategórie
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

308 Hubert L´original brut NV SK Biele Brut svo VII 88.00 ZM Hubert J.E., s.r.o., Sereď

Ocenené vína s výrobcovia
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 Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie Výrobca

427 Rizling rýnsky 2022 SK Biele Polosladké ao II 92.00 CH02, 
VZM Zámocké vinárstvo s.r.o.

434 Pálava 2022 SK Biele Sladké hv VI 92.00 VK06, 
VZM Vitis Pezinok, s. r. o.

252 Iméon rosé 2024 HU Ružové Suché kab III 90.67 VK03, ZM Darázsvin
250 Cabernet Sauvignon 2024 SK Ružové Suché III 90.67 ZM Víno Chudý, s.r.o.
217 Rizling rýnsky 2022 SK Biele Suché vzh I 90.33 CH01, ZM Cintavý & Pisarčík Vinárstvo
533 Váh 2022 SK Červené Suché ao V 90.33 CH05, ZM Víno Helen
148 Rulandské modré rosé 2024 SK Ružové Polosladké vzh IV 89.67 VK04, ZM MOVINO, spol. s r.o.
343 Milia 2024 SK Biele Polosladké vzh II 89.67 ZM Château Rúbaň
220 Rulandské biele 2024 SK Biele Suché vzh I 89.33 ZM MB winery
538 Frankovka modrá 2021 SK Červené Suché V 89.00 ZM Zámocké vinárstvo s.r.o.
223 Pinot gris 2021 SK Biele Suché ao I 89.00 ZM Navara Vinárstvo s. r. o.
541 Alibernet 2021 SK Červené Suché ao V 89.00 ZM Cintavý & Pisarčík Vinárstvo
309 Anna Marie 2024 SK Ružové  VII 89.00 ZM Víno Andódi

150 Cabernet Sauvignon 
rosé 2024 SK Ružové Polosladké IV 89.00 ZM Víno Andódi

327 Muscaris 2023 SK Biele Polosuché II 89.00 ZM Mikula Marián
414 Zenit 2024 HU Biele Polosuché nz II 89.00 ZM Darázsvin
544 Carlot cuvée 2020 HU Červené Suché vzh V 88.67 ZM Darázsvin
549 Merlot 2021 SK Červené Polosuché ao V 88.67 ZM Angel - wines, s.r.o.
118 Rizling rýnsky 2021 SK Biele Suché ao I 88.67 ZM Zámocké vinárstvo s.r.o.
147 Cabernet Sauvignon 2024 SK Ružové Polosuché ao IV 88.67 ZM Víno Jano, s.r.o.
319 Devín 2024 SK Biele Polosuché II 88.67 ZM Pivnica Mikle
218 Rulandské biele 2024 SK Biele Suché I 88.67 ZM Víno Chudý, s.r.o.
238 Pálava 2023 SK Biele Suché ao I 88.67 ZM Navara Vinárstvo s. r. o.
344 Pálava 2024 SK Biele Polosladké II 88.67 ZM Štifner Ladislav
534 Perešek 2022 SK Červené Suché az V 88.33 ZM Velkeer
108 Rizling vlašský 2020 SK Biele Suché ao I 88.33 ZM Michal Sadloň - vinárstvo
134 Muškát žltý 2024 SK Biele Suché I 88.33 ZM Štifner Ladislav
524 Cabernet Sauvignon 2023 HU Červené Suché V 88.33 ZM Ács Pincészet
426 Pálava 2021 CZ Biele Polosladké VzH II 88.33 ZM Šťastné vinařství

249 Cabernet Sauvignon 
rosé 2024 SK Ružové Suché III 88.33 ZM Michal Sadloň - vinárstvo

513 Móže byt 2023 SK Červené Suché az V 88.33 ZM Víno Miroslav Dudo
508 Dunaj 2024 SK Červené Suché ao V 88.33 ZM Víno Miroslav Dudo
505 Pinot noir 2022 SK Červené Suché ao V 88.33 ZM Víno Helen
403 Pálava 2024 CZ Biele Polosuché PS II 88.33 ZM Vinařství Josef Dufek
230 Sauvignon 2024 SK Biele Suché I 88.33 ZM Vinárstvo VINPERA
546 Cabernet franc 2019 SK Červené Suché ao V 88.33 ZM Terra Wylak Winery
407 Rizling rituál 2024 SK Biele Polosuché ao II 88.33 ZM Víno Helen
215 Rizling rýnsky 2024 SK Biele Suché ao I 88.33 ZM Zámocké vinárstvo s.r.o.
227 Chardonnay 2021 SK Biele Suché ao I 88.00 ZM Angel - wines, s.r.o.
416 Rizling vlašský 2022 SK Biele Polosuché ao II 88.00 ZM Zámocké vinárstvo s.r.o.
432 Solaris 2024 SK Biele Sladké VI 88.00 ZM Mikula Marián
408 Noria 2024 SK Biele Polosuché nz II 88.00 ZM Château Rúbaň
429 Devín 2024 SK Biele Polosladké ao II 88.00 ZM Terra Wylak Winery
440 Muškát žltý 2023 SK Biele Sladké slv VI 88.00 ZM Víno Andódi
219 Rulandské biele 2024 SK Biele Suché ao I 88.00 ZM LUKAB - PD Siladice
247 Rozika 2024 HU Ružové Suché III 88.00 ZM Turcsek Attila
245 Pinotine 2024 SK Ružové Suché nz III 88.00 ZM MB winery
324 Devín 2024 SK Biele Polosuché II 88.00 ZM Vinárstvo VINPERA

Vína ocenené medailou
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 Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie Výrobca
402 Zenit 2024 HU Biele Polosuché II 88.00 ZM Pivnica Mikle
222 Pinot gris 2024 SK Biele Suché ao I 88.00 ZM Víno Helen
420 Chardonnay 2024 CZ Biele Polosladké VzH II 88.00 ZM Vinařství Josef Dufek
308 Hubert L´original brut NV SK Biele Brut svo VII 88.00 VK07, ZM Hubert J.E., s.r.o.
340 Chardonnay 2021 SK Biele Polosladké vzh II 88.00 ZM Vitis Pezinok, s. r. o.
444 Feteasca regala 2018 SK Biele Sladké slv VI 88.00 ZM Cintavý & Pisarčík Vinárstvo
321 Devín 2023 SK Biele Polosuché vzh II 88.00 ZM Villa Vino Rača a.s.
433 Csenge 2024 SK Biele Sladké ao VI 88.00 ZM Víno Helen
115 Rizling Trilógia 2024 SK Biele Suché ao I 88.00 ZM Víno Helen
320 Rulandské šedé 2024 CZ Biele Polosuché VzH II 88.00 ZM Vinařství Josef Dufek
240 Paulus Zenit Superior 2021 HU Biele Suché I 88.00 ZM Paulus Molnár Borház
140 Johanniter 2019 SK Biele Suché I 88.00 ZM Mikula Marián
519 Merlot 2023 SK Červené Suché V 88.00 ZM Motyka Karol
540 Cabernet franc 2021 SK Červené Suché V 88.00 ZM Jancsó István, Ing.
207 Pavon 22 2022 SK Biele Suché az I 88.00 ZM Zámocké vinárstvo s.r.o.
542 Pavon 2021 SK Červené Suché az V 88.00 ZM Zámocké vinárstvo s.r.o.
404 Muškát moravský 2024 CZ Biele Polosuché nz II 88.00 ZM Vinařství Kovacs s.r.o.
122 Rulandské bílé 2021 CZ Biele Suché VOC I 88.00 ZM Vinařství Josef Dufek
239 Hetera 2024 SK Biele Suché I 88.00 ZM Víno Chudý, s.r.o.
342 Pálava 2024 SK Biele Polosladké ao II 88.00 ZM Terra Wylak Winery
334 Souvignier 2024 CZ Biele Polosladké PS II 88.00 ZM Vinařství Josef Dufek
335 Rizling rýnsky 2024 SK Biele Polosladké II 87.00 SM Zámocké vinárstvo s.r.o.
435 Dunaj rosé 2024 SK Ružové Sladké VI 87.00 SM PD Čachtice
441 Rizling vlašský 2022 SK Biele Sladké cv VI 86.67 SM Zámocké vinárstvo s.r.o.
246 Merlot rosé 2024 SK Ružové Suché ao III 86.67 SM Zámocké vinárstvo s.r.o.
326 Tramín červený 2023 CZ Biele Polosuché VzH II 86.67 SM Vinařství Josef Dufek
520 Dunaj 2023 SK Červené Suché V 86.67 SM Turcsek Attila
243 Svätovavrinecké 2024 SK Ružové Suché ao III 86.67 SM LUKAB - PD Siladice
145 Cabernet Sauvignon 2024 SK Ružové Polosuché nz IV 86.67 SM Château Rúbaň
548 Dunaj 2018 SK Červené Suché vzh V 86.33 SM Villa Vino Rača a.s.
409 Sylvánské zelené 2024 CZ Biele Polosuché VzH II 86.33 SM Vinařství Josef Dufek

248 Cabernet Sauvignon 
rosé 2024 SK Ružové Suché ao III 86.33 SM Baynach

125 Chardonnay 2024 SK Biele Suché nz I 86.33 SM MB winery
102 Müller Thurgau 2024 CZ Biele Suché PS I 86.33 SM Vinařství Josef Dufek
317 Noria 2024 SK Biele Polosuché II 86.33 SM Szekeres Silvester - Szilvin
151 Merlot rosé 2024 SK Ružové Polosladké ao IV 86.33 SM Terra Wylak Winery
142 MOVINO rosé 2024 SK Ružové Polosuché az IV 86.33 SM MOVINO, spol. s r.o.
244 Frankovka modrá rosé 2024 SK Ružové Suché ao III 86.33 SM Vitis Pezinok, s. r. o.
423 Babovinka 2024 SK Biele Polosladké az II 86.33 SM Baynach
539 Dunaj 2021 SK Červené Suché V 86.00 SM PD Čachtice
536 Račianska Frankovka 2021 SK Červené Suché az V 86.00 SM Villa Vino Rača a.s.
537 Frankovka modrá 2021 SK Červené Suché V 86.00 SM Michal Sadloň - vinárstvo

149 Cabernet Sauvignon 
rosé 2024 SK Ružové Polosladké nz IV 86.00 SM Château Topoľčianky

405 Ryzlink vlašský 2022 CZ Biele Polosuché VzH II 86.00 SM Château Valtice - Vinné sklepy 
Valtice, a.s.

506 Pinot noir 2018 SK Červené Suché bv V 86.00 SM Angel - wines, s.r.o.
310 Rizling rýnsky 2018 SK Biele Brut VII 86.00 SM Víno Jano, s.r.o.
141 Paulus Gold Generosa 2024 HU Biele Suché I 86.00 SM Paulus Molnár Borház
439 PiDorCa 2024 SK Ružové Sladké VI 86.00 SM Víno Straka

428 Rizling vlašský - Stará 
hora 2024 SK Biele Polosladké II 86.00 SM Víno Straka

213 Rizling rýnsky 2024 SK Biele Suché I 86.00 SM Velkeer
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 Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie Výrobca
304 Grand sekt Pinot² NV SK Biele Brut VII 86.00 SM MOVINO, spol. s r.o.
526 MOVINO 2023 SK Červené Suché az V 86.00 SM MOVINO, spol. s r.o.
251 Svätovavrinecké rosé 2024 SK Ružové Suché ao III 86.00 SM PD Dechtice
425 Pálava 2024 SK Biele Polosladké II 86.00 SM PD Čachtice

312 Hubert ICE Club NV SK Biele Demi-Sec 
(Medium Dry) VII 86.00 SM Hubert J.E., s.r.o.

419 Cabernet blanc 2024 CZ Biele Polosladké VzH II 86.00 SM Vinařství Josef Dufek
204 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché ao I 86.00 SM Zámocké vinárstvo s.r.o.
517 Sangiovese 2023 HU Červené Suché V 86.00 SM Kvassay Levente

442 Paulus Prémiumn 
Jégbor 2021 HU Biele Sladké VI 86.00 SM Paulus Molnár Borház

110 Veltlínske zelené 2024 SK Biele Suché ao I 86.00 SM Terra Wylak Winery
437 Pálava 2024 SK Biele Sladké bv VI 86.00 SM Château Topoľčianky
144 Cabernet Sauvignon 2024 SK Ružové Polosuché ao IV 86.00 SM Cintavý & Pisarčík Vinárstvo
516 Frankovka modrá 2023 SK Červené Suché vzh V 86.00 SM MOVINO, spol. s r.o.
132 Sauvignon 2024 SK Biele Suché nz I 86.00 SM MOVINO, spol. s r.o.
221 Pinot blanc 2022 SK Biele Suché ao I 86.00 SM Zámocké vinárstvo s.r.o.
224 Chardonnay 2024 SK Biele Suché I 85.67 SM Víno Andódi
210 Veltlínske zelené 2024 SK Biele Suché nz I 85.67 SM Château Rúbaň
203 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché ao I 85.67 SM LUKAB - PD Siladice
242 Merlot rosé 2024 SK Ružové Suché III 85.67 SM Nagy Ladislav
133 Muškát Ottonel 2024 SK Biele Suché I 85.67 SM Víno Chudý, s.r.o.
421 Tramín červený 2024 SK Biele Polosladké II 85.67 SM Víno Chudý, s.r.o.
527 Frankovka 2022 CZ Červené Suché PS V 85.67 SM Vinařství Josef Dufek
111 Veltlínske zelené 2024 SK Biele Suché ao I 85.67 SM Cintavý & Pisarčík Vinárstvo
431 Rulandské biele 2021 SK Biele Sladké bv VI 85.67 SM Vitis Pezinok, s. r. o.
522 Cabernet franc 2023 HU Červené Suché V 85.67 SM Kvassay Levente
525 Cabernet Sauvignon 2023 HU Červené Suché V 85.67 SM Kvassay Levente
105 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché nz I 85.67 SM MB winery
241 Bielský Schiler 2024 SK Ružové Suché III 85.67 SM Víno Jaro Sako
231 Sauvignon 2024 SK Biele Suché nz I 85.67 SM Château Topoľčianky
128 Pesecká leánka 2024 SK Biele Suché I 85.67 SM Szekeres Silvester - Szilvin

515 Frankovka barrique 2023 CZ Červené Suché VzH V 85.67 SM Château Valtice - Vinné sklepy 
Valtice, a.s.

229 Sauvignon 2024 CZ Biele Suché PS I 85.67 SM Château Valtice - Vinné sklepy 
Valtice, a.s.

413 Tramín červený 2024 SK Biele Polosuché ao II 85.67 SM Terra Wylak Winery
328 Rizling 2024 SK Biele Polosuché ao II 85.67 SM Krajčovič Modra
305 Hubert Pauline 2022 SK Ružové Brut svo VII 85.67 SM Hubert J.E., s.r.o.
339 Pálava 2024 SK Biele Polosladké II 85.33 SM Velkeer
341 Generosa 2024 HU Biele Polosladké II 85.33 SM Kožuch Ondrej
232 Muškát moravský 2024 SK Biele Suché I 85.33 SM Kováčik František

322 Rulandské šedé 2022 CZ Biele Polosuché VzH II 85.33 SM Château Valtice - Vinné sklepy 
Valtice, a.s.

303 Hubert Club zero 
dosage NV SK Biele Brut nature VII 85.33 SM Hubert J.E., s.r.o.

121 Pinot blanc 2023 HU Biele Suché nz I 85.33 SM Darázsvin
436 Tramín červený 2024 SK Biele Sladké ao VI 85.33 SM LUKAB - PD Siladice
330 Johanniter 2024 SK Biele Polosuché nz II 85.33 SM MB winery
135 Irsai Oliver 2024 SK Biele Suché ao I 85.33 SM Vitis Pezinok, s. r. o.
214 Riesling 2024 SK Biele Suché ao I 85.33 SM Navara Vinárstvo s. r. o.
333 Hibernal 2024 CZ Biele Polosladké PS II 85.33 SM Vinařství Josef Dufek
211 Veltlínske zelené 2024 SK Biele Suché ao I 85.00 SM PD Dechtice
511 Rudava 2024 SK Červené Suché ao V 85.00 SM Víno Miroslav Dudo
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 Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie Výrobca
502 Rulandské modré 2024 SK Červené Suché ao V 85.00 SM Víno Miroslav Dudo
123 Rulandské šedé 2022 SK Biele Suché I 85.00 SM PD Čachtice
411 Irsai Oliver 2024 SK Biele Polosuché ao II 85.00 SM Víno Jano, s.r.o.
153 Cabernet Sauvignon 2024 SK Ružové Polosladké ao IV 85.00 SM LUKAB - PD Siladice
530 Merlot 2022 CZ Červené Suché PS V 85.00 SM Šťastné vinařství
532 Cabernet Sauvignon 2022 SK Červené Suché ao V 85.00 SM Wine - L, s.r.o.
146 Tri ruže 2024 SK Ružové Polosuché az IV 85.00 SM Velkeer
443 Frankovka modrá 2018 SK Ružové Sladké ľv VI 85.00 SM Villa Vino Rača a.s.
412 Rizling rýnsky 2024 HU Biele Polosuché II 85.00 SM Kožuch Ondrej
139 Devín 2024 SK Biele Suché ao I 85.00 SM Vitis Pezinok, s. r. o.

307 Hubert Chardonnay 
blanc de blanc NV SK Biele Brut VII 84.67 SM Hubert J.E., s.r.o.

510 Cabernet Sauvignon 2024 SK Červené Suché ao V 84.67 SM Víno Miroslav Dudo
331 Silvánske červené 2022 SK Biele Polosuché II 84.67 SM Michal Sadloň - vinárstvo
523 Cabernet Sauvignon 2023 SK Červené Suché V 84.67 SM Krajčovič Ján
112 Veltlínske zelené 2024 SK Biele Suché ao I 84.67 SM Zámocké vinárstvo s.r.o.
301 Makran CO2s Frizzante 2024 HU Biele Polosuché VII 84.67 SM Ács Pincészet
202 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché I 84.67 SM Víno Chudý, s.r.o.
117 Rizling rýnsky 2022 SK Biele Suché ao I 84.67 SM Víno Jano, s.r.o.
109 Silvánske zelené 2021 SK Biele Suché I 84.67 SM Fedor Malík & syn.
415 Muškát moravský 2024 CZ Biele Polosuché PS II 84.67 SM Vinařství Josef Dufek
422 Muškát žltý 2024 HU Biele Polosladké II 84.67 SM Pozsonyi Štefan
107 Rizling vlašský 2022 SK Biele Suché nz I 84.33 SM Vitis Pezinok, s. r. o.

143 Cabernet Sauvignon 
rosé 2024 SK Ružové Polosuché IV 84.33 SM Pivnica Mikle

329 Sauvignon 2024 SK Biele Polosuché II 84.33 SM PD Čachtice
228 Feteasca regala 2024 SK Biele Suché I 84.33 SM Michal Sadloň - vinárstvo

302 FRIZZANTE Müller 
Thurgau 2024 SK Biele Polosladké ao VII 84.33 SM Vitis Pezinok, s. r. o.

313 Hubert L´original demi 
sec NV SK Biele Demi-Sec 

(Medium Dry) VII 84.33 SM Hubert J.E., s.r.o.

314 Hubert De Luxe NV SK Biele Doux (Sweet) aš VII 84.33 SM Hubert J.E., s.r.o.
512 Nitria 2024 SK Červené Suché V 84.33 SM Víno Chudý, s.r.o.
124 Rulandské šedé 2021 SK Biele Suché I 84.33 SM Víno Jano, s.r.o.
535 Cuvée 2022 HU Červené Suché V 84.33 SM Pozsonyi Štefan
418 Irsai 2024 CZ Biele Polosladké PS II 84.33 SM Vinařství Josef Dufek

127 Chardonnay 2022 CZ Biele Suché PS I 84.00 SM Château Valtice - Vinné sklepy 
Valtice, a.s.

417 Hibernal 2024 SK Biele Polosuché II 84.00 SM Víno Andódi
236 Breslava 2024 SK Biele Suché I 84.00 SM Víno Chudý, s.r.o.
101 Paulus Gold Ezerjó 2023 HU Biele Suché I 84.00 SM Paulus Molnár Borház
529 Frankovka modrá 2022 SK Červené Suché ao V 84.00 SM Wine - L, s.r.o.
106 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché I 84.00 SM Štifner Ladislav
216 Rizling rýnsky 2023 SK Biele Suché I 84.00 SM Jancsó István, Ing.
518 Merlot 2023 HU Červené Suché V 84.00 SM Kvassay Levente
212 Semillon 2024 SK Biele Suché ao I 84.00 SM Terra Wylak Winery
323 Tramín červený 2023 SK Biele Polosuché vzh II 84.00 SM Cintavý & Pisarčík Vinárstvo
136 Irsai Oliver 2024 SK Biele Suché I 84.00 SM Víno Andódi
509 Dunaj 2024 SK Červené Suché V 84.00 SM Víno Andódi
103 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché ao I 84.00 SM Baynach
501 Modrý Portugal 2024 SK Červené Suché nz V 84.00 SM Pivnica Bacchus s.r.o.
206 Ryzlink vlašský 2023 CZ Biele Suché vzh I 84.00 SM Vinařství Kovacs s.r.o.
406 Chardonnay 2024 SK Biele Polosuché II 84.00 SM Lelovics Ladislav
401 Tramín červený 2024 SK Biele Polosuché ao II 84.00 SM Vitis Pezinok, s. r. o.
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 Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie Výrobca
119 Rulandské biele 2024 SK Biele Suché ao I 84.00 SM Vitis Pezinok, s. r. o.

531 Cabernet Sauvignon 2022 CZ Červené Suché PS V 84.00 SM Château Valtice - Vinné sklepy 
Valtice, a.s.
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Ács Pincészet, Győrújbarát
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

524 Cabernet Sauvignon 2023 HU Červené Suché V 88.33 ZM
301 Makran CO2s Frizzante 2024 HU Biele Polosuché VII 84.67 SM
225 Chardonnay 2023 HU Biele Suché I 81.00

Angel - wines, s.r.o., Želiezovce
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

549 Merlot 2021 SK Červené Polosuché ao V 88.67 ZM
227 Chardonnay 2021 SK Biele Suché ao I 88.00 ZM
506 Pinot noir 2018 SK Červené Suché bv V 86.00 SM

Baynach / REVA Bojničky, a.s., Bojničky
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

248 Cabernet Sauvignon rosé 2024 SK Ružové Suché ao III 86.33 SM
423 Babovinka 2024 SK Biele Polosladké az II 86.33 SM
103 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché ao I 84.00 SM
503 Vatra 2022 SK Červené Suché az V 83.00
507 Pinot/Alibernet cuvée 2023 SK Červené Suché az V 82.67
318 Rizling rýnsky 2023 SK Biele Polosuché vzh II 82.67
234 Iršai Oliver 2024 SK Biele Suché ao I 80.00
201 Rivaner 2024 SK Biele Suché ao I ELI

Château Rúbaň / Vienna DC, a. s., Rúbaň
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

343 Milia 2024 SK Biele Polosladké vzh II 89.67 ZM
408 Noria 2024 SK Biele Polosuché nz II 88.00 ZM
145 Cabernet Sauvignon 2024 SK Ružové Polosuché nz IV 86.67 SM
210 Veltlínske zelené 2024 SK Biele Suché nz I 85.67 SM

Château Topoľčianky / Vinárske závody Topoľčianky, s.r.o., Topoľčianky
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

149 Cabernet Sauvignon rosé 2024 SK Ružové Polosladké nz IV 86.00 SM
437 Pálava 2024 SK Biele Sladké bv VI 86.00 SM
231 Sauvignon 2024 SK Biele Suché nz I 85.67 SM
543 Alibernet 2020 SK Červené Suché ao V 82.00
237 Tramín červený 2023 SK Biele Suché vzh I 80.33

Château Valtice - Vinné sklepy Valtice, a.s., Valtice
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

405 Ryzlink vlašský 2022 CZ Biele Polosuché VzH II 86.00 SM
515 Frankovka barrique 2023 CZ Červené Suché VzH V 85.67 SM
229 Sauvignon 2024 CZ Biele Suché PS I 85.67 SM
322 Rulandské šedé 2022 CZ Biele Polosuché VzH II 85.33 SM
127 Chardonnay 2022 CZ Biele Suché PS I 84.00 SM
531 Cabernet Sauvignon 2022 CZ Červené Suché PS V 84.00 SM

Výsledky výrobcov
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Cintavý & Pisarčík Vinárstvo / Cintavý & Pisarčík Vinárstvo s.r.o., Viničné
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

217 Rizling rýnsky 2022 SK Biele Suché vzh I 90.33 CH01, ZM
541 Alibernet 2021 SK Červené Suché ao V 89.00 ZM
444 Feteasca regala 2018 SK Biele Sladké slv VI 88.00 ZM
144 Cabernet Sauvignon 2024 SK Ružové Polosuché ao IV 86.00 SM
111 Veltlínske zelené 2024 SK Biele Suché ao I 85.67 SM
323 Tramín červený 2023 SK Biele Polosuché vzh II 84.00 SM

Darázsvin / DARÁZSVIN s.r.o., Tešedíkovo
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

252 Iméon rosé 2024 HU Ružové Suché kab III 90.67 VK03, ZM
414 Zenit 2024 HU Biele Polosuché nz II 89.00 ZM
544 Carlot cuvée 2020 HU Červené Suché vzh V 88.67 ZM
121 Pinot blanc 2023 HU Biele Suché nz I 85.33 SM
126 Chardonnay 2023 HU Biele Suché nz I 83.00

Fedor Malík & syn. / Fedor Malík a syn., s. r. o., Modra
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

109 Silvánske zelené 2021 SK Biele Suché I 84.67 SM

Hubert J.E., s.r.o., Sereď
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

308 Hubert L´original brut NV SK Biele Brut svo VII 88.00 VK07, ZM
312 Hubert ICE Club NV SK Biele Demi-Sec (Medium Dry) VII 86.00 SM
305 Hubert Pauline 2022 SK Ružové Brut svo VII 85.67 SM
303 Hubert Club zero dosage NV SK Biele Brut nature VII 85.33 SM
307 Hubert Chardonnay blanc de blanc NV SK Biele Brut VII 84.67 SM
313 Hubert L´original demi sec NV SK Biele Demi-Sec (Medium Dry) VII 84.33 SM
314 Hubert De Luxe NV SK Biele Doux (Sweet) aš VII 84.33 SM
306 Hubert L´Original brut rosé NV SK Ružové Brut svo VII 81.33
311 Hubert Johann 2020 SK Biele Extra Dry (Extra Sec) svo VII 80.67

Ing. Peter Kováč - PEKOS, Turňa nad Bodvou
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

233 Muškát žltý 2024 SK Biele Suché nz I 79.67
424 Lipovina 2017 SK Biele Polosladké cv II 79.00

Jancsó István, Ing., Neded
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

540 Cabernet franc 2021 SK Červené Suché V 88.00 ZM
216 Rizling rýnsky 2023 SK Biele Suché I 84.00 SM
129 Sauvignon blanc 2024 SK Biele Suché I 83.33
113 Rizling rýnsky 2024 SK Biele Suché I 83.00

Kováčik František, Šoporňa
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

232 Muškát moravský 2024 SK Biele Suché I 85.33 SM

Kožuch Ondrej / Ondrej Kožuch, Kráľová nad Váhom
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

341 Generosa 2024 HU Biele Polosladké II 85.33 SM
412 Rizling rýnsky 2024 HU Biele Polosuché II 85.00 SM
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Krajčovič Ján, Veľký Biel
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

523 Cabernet Sauvignon 2023 SK Červené Suché V 84.67 SM

Krajčovič Modra / Ing. Radovan Krajčovič - R. K. VIN Modra, Modra
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

328 Rizling 2024 SK Biele Polosuché ao II 85.67 SM
235 Irsai Oliver 2024 SK Biele Suché I 83.00

Kvassay Levente, Villány
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

517 Sangiovese 2023 HU Červené Suché V 86.00 SM
522 Cabernet franc 2023 HU Červené Suché V 85.67 SM
525 Cabernet Sauvignon 2023 HU Červené Suché V 85.67 SM
518 Merlot 2023 HU Červené Suché V 84.00 SM

Lelovics Ladislav, Tešedíkovo
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

406 Chardonnay 2024 SK Biele Polosuché II 84.00 SM
410 Rulandské šedé 2023 SK Biele Polosuché II 82.67

LUKAB - PD Siladice / Poľnohospodárske družstvo Siladice, Siladice
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

219 Rulandské biele 2024 SK Biele Suché ao I 88.00 ZM
243 Svätovavrinecké 2024 SK Ružové Suché ao III 86.67 SM
203 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché ao I 85.67 SM
436 Tramín červený 2024 SK Biele Sladké ao VI 85.33 SM
153 Cabernet Sauvignon 2024 SK Ružové Polosladké ao IV 85.00 SM

MB winery / MB Winery s. r. o., Močenok
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

220 Rulandské biele 2024 SK Biele Suché vzh I 89.33 ZM
245 Pinotine 2024 SK Ružové Suché nz III 88.00 ZM
125 Chardonnay 2024 SK Biele Suché nz I 86.33 SM
105 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché nz I 85.67 SM
330 Johanniter 2024 SK Biele Polosuché nz II 85.33 SM
336 Souvignier gris 2024 SK Biele Polosladké nz II 83.00

Michal Sadloň - vinárstvo, Limbach
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

108 Rizling vlašský 2020 SK Biele Suché ao I 88.33 ZM
249 Cabernet Sauvignon rosé 2024 SK Ružové Suché III 88.33 ZM
537 Frankovka modrá 2021 SK Červené Suché V 86.00 SM
331 Silvánske červené 2022 SK Biele Polosuché II 84.67 SM
228 Feteasca regala 2024 SK Biele Suché I 84.33 SM

Mikula Marián, Radošovce
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

327 Muscaris 2023 SK Biele Polosuché II 89.00 ZM
432 Solaris 2024 SK Biele Sladké VI 88.00 ZM
140 Johanniter 2019 SK Biele Suché I 88.00 ZM
315 Hibernal 2024 SK Biele Polosuché II 83.33

Motyka Karol, Šenkvice
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

519 Merlot 2023 SK Červené Suché V 88.00 ZM
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MOVINO, spol. s r.o., Veľký Krtíš
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

148 Rulandské modré rosé 2024 SK Ružové Polosladké vzh IV 89.67 VK04, ZM
142 MOVINO rosé 2024 SK Ružové Polosuché az IV 86.33 SM
304 Grand sekt Pinot² NV SK Biele Brut VII 86.00 SM
526 MOVINO 2023 SK Červené Suché az V 86.00 SM
516 Frankovka modrá 2023 SK Červené Suché vzh V 86.00 SM
132 Sauvignon 2024 SK Biele Suché nz I 86.00 SM
316 Pinot gris 2024 SK Biele Polosuché nz II 82.33
137 Tramín červený 2024 SK Biele Suché vzh I 82.33
438 Dunaj 2024 SK Červené Sladké hv VI 81.67

Nagy Ladislav, Budmerice
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

242 Merlot rosé 2024 SK Ružové Suché III 85.67 SM
208 Viognier 2024 SK Biele Suché I 82.67

Navara Vinárstvo s. r. o., Veľký Biel
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

223 Pinot gris 2021 SK Biele Suché ao I 89.00 ZM
238 Pálava 2023 SK Biele Suché ao I 88.67 ZM
214 Riesling 2024 SK Biele Suché ao I 85.33 SM
120 Pinot blanc 2024 SK Biele Suché ao I 80.67

Paulus Molnár Borház, Mór
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

240 Paulus Zenit Superior 2021 HU Biele Suché I 88.00 ZM
141 Paulus Gold Generosa 2024 HU Biele Suché I 86.00 SM
442 Paulus Prémiumn Jégbor 2021 HU Biele Sladké VI 86.00 SM
101 Paulus Gold Ezerjó 2023 HU Biele Suché I 84.00 SM
104 Paulus Gold Olaszrizling 2024 HU Biele Suché I 83.00

PD Čachtice / Poľnohospodárske družstvo Čachtice, Čachtice
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

435 Dunaj rosé 2024 SK Ružové Sladké VI 87.00 SM
539 Dunaj 2021 SK Červené Suché V 86.00 SM
425 Pálava 2024 SK Biele Polosladké II 86.00 SM
123 Rulandské šedé 2022 SK Biele Suché I 85.00 SM
329 Sauvignon 2024 SK Biele Polosuché II 84.33 SM

PD Dechtice / Poľnohospodárske družstvo Dechtice, Dechtice
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

251 Svätovavrinecké rosé 2024 SK Ružové Suché ao III 86.00 SM
211 Veltlínske zelené 2024 SK Biele Suché ao I 85.00 SM

Pivnica Bacchus s.r.o., Komoča
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

501 Modrý Portugal 2024 SK Červené Suché nz V 84.00 SM
116 Rizling rýnsky 2024 SK Biele Suché vzh I 83.33
205 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché nz I 83.00
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Pivnica Mikle, Šaľa
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

319 Devín 2024 SK Biele Polosuché II 88.67 ZM
402 Zenit 2024 HU Biele Polosuché II 88.00 ZM
143 Cabernet Sauvignon rosé 2024 SK Ružové Polosuché IV 84.33 SM

Pozsonyi Štefan, Dlhá nad Váhom
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

422 Muškát žltý 2024 HU Biele Polosladké II 84.67 SM
535 Cuvée 2022 HU Červené Suché V 84.33 SM
209 Furmint 2024 HU Biele Suché I 83.00

Šťastné vinařství, Blučina
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

426 Pálava 2021 CZ Biele Polosladké VzH II 88.33 ZM
530 Merlot 2022 CZ Červené Suché PS V 85.00 SM

Štifner Ladislav, Kamenný Most
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

344 Pálava 2024 SK Biele Polosladké II 88.67 ZM
134 Muškát žltý 2024 SK Biele Suché I 88.33 ZM
106 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché I 84.00 SM
138 Pálava 2024 SK Biele Suché I 83.33

Szekeres Silvester - Szilvin, Tešedíkovo
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

317 Noria 2024 SK Biele Polosuché II 86.33 SM
128 Pesecká leánka 2024 SK Biele Suché I 85.67 SM

Terra Wylak Winery / TERRA WYLAK WINERY, s.r.o., Veľké Zálužie
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

546 Cabernet franc 2019 SK Červené Suché ao V 88.33 ZM
429 Devín 2024 SK Biele Polosladké ao II 88.00 ZM
342 Pálava 2024 SK Biele Polosladké ao II 88.00 ZM
151 Merlot rosé 2024 SK Ružové Polosladké ao IV 86.33 SM
110 Veltlínske zelené 2024 SK Biele Suché ao I 86.00 SM
413 Tramín červený 2024 SK Biele Polosuché ao II 85.67 SM
212 Semillon 2024 SK Biele Suché ao I 84.00 SM
547 Dunaj 2018 SK Červené Suché ao V 82.67
545 Dunaj 2019 SK Červené Suché ao V 79.33

Turcsek Attila, Tešedíkovo
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

247 Rozika 2024 HU Ružové Suché III 88.00 ZM
520 Dunaj 2023 SK Červené Suché V 86.67 SM

Velkeer / VÍNO VELKEER 1113, s.r.o., Veľký Kýr
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

534 Perešek 2022 SK Červené Suché az V 88.33 ZM
213 Rizling rýnsky 2024 SK Biele Suché I 86.00 SM
339 Pálava 2024 SK Biele Polosladké II 85.33 SM
146 Tri ruže 2024 SK Ružové Polosuché az IV 85.00 SM
521 Dunaj 2023 SK Červené Suché ao V 82.67
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Villa Vino Rača a.s., Bratislava
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

321 Devín 2023 SK Biele Polosuché vzh II 88.00 ZM
548 Dunaj 2018 SK Červené Suché vzh V 86.33 SM
536 Račianska Frankovka 2021 SK Červené Suché az V 86.00 SM
443 Frankovka modrá 2018 SK Ružové Sladké ľv VI 85.00 SM

Vinařství Josef Dufek / Josef Dufek, Svatobořice-Mistřín
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

403 Pálava 2024 CZ Biele Polosuché PS II 88.33 ZM
420 Chardonnay 2024 CZ Biele Polosladké VzH II 88.00 ZM
320 Rulandské šedé 2024 CZ Biele Polosuché VzH II 88.00 ZM
122 Rulandské bílé 2021 CZ Biele Suché VOC I 88.00 ZM
334 Souvignier 2024 CZ Biele Polosladké PS II 88.00 ZM
326 Tramín červený 2023 CZ Biele Polosuché VzH II 86.67 SM
409 Sylvánské zelené 2024 CZ Biele Polosuché VzH II 86.33 SM
102 Müller Thurgau 2024 CZ Biele Suché PS I 86.33 SM
419 Cabernet blanc 2024 CZ Biele Polosladké VzH II 86.00 SM
527 Frankovka 2022 CZ Červené Suché PS V 85.67 SM
333 Hibernal 2024 CZ Biele Polosladké PS II 85.33 SM
415 Muškát moravský 2024 CZ Biele Polosuché PS II 84.67 SM
418 Irsai 2024 CZ Biele Polosladké PS II 84.33 SM
504 Rulandské modré 2022 CZ Červené Suché PS V 82.33
514 Frankovka 2023 CZ Červené Suché VzH V 82.33

Vinařství Kovacs s.r.o. / Vinařství Kovacs, Novosedly
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

404 Muškát moravský 2024 CZ Biele Polosuché nz II 88.00 ZM
206 Ryzlink vlašský 2023 CZ Biele Suché vzh I 84.00 SM

Vinárstvo VINPERA / Ing. Rastislav Ňukovič, Radošovce
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

230 Sauvignon 2024 SK Biele Suché I 88.33 ZM
324 Devín 2024 SK Biele Polosuché II 88.00 ZM
332 Pinot Blanc 2024 SK Biele Polosuché ao II 83.33

Víno Andódi / Tibor Andódi, Dlhá nad Váhom
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

309 Anna Marie 2024 SK Ružové  VII 89.00 ZM
150 Cabernet Sauvignon rosé 2024 SK Ružové Polosladké IV 89.00 ZM
440 Muškát žltý 2023 SK Biele Sladké slv VI 88.00 ZM
224 Chardonnay 2024 SK Biele Suché I 85.67 SM
417 Hibernal 2024 SK Biele Polosuché II 84.00 SM
136 Irsai Oliver 2024 SK Biele Suché I 84.00 SM
509 Dunaj 2024 SK Červené Suché V 84.00 SM
445 Pálava 2024 SK Biele Sladké slv VI 83.00
430 Pálava 2023 SK Biele Polosladké II 81.33
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Víno Chudý, s.r.o., Vinohrady nad Váhom
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

250 Cabernet Sauvignon 2024 SK Ružové Suché III 90.67 ZM
218 Rulandské biele 2024 SK Biele Suché I 88.67 ZM
239 Hetera 2024 SK Biele Suché I 88.00 ZM
133 Muškát Ottonel 2024 SK Biele Suché I 85.67 SM
421 Tramín červený 2024 SK Biele Polosladké II 85.67 SM
202 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché I 84.67 SM
512 Nitria 2024 SK Červené Suché V 84.33 SM
236 Breslava 2024 SK Biele Suché I 84.00 SM

Víno Helen / Zoltán Varga - rodinné vinárstvo Helen, Neded
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

533 Váh 2022 SK Červené Suché ao V 90.33 CH05, ZM
505 Pinot noir 2022 SK Červené Suché ao V 88.33 ZM
407 Rizling rituál 2024 SK Biele Polosuché ao II 88.33 ZM
222 Pinot gris 2024 SK Biele Suché ao I 88.00 ZM
433 Csenge 2024 SK Biele Sladké ao VI 88.00 ZM
115 Rizling Trilógia 2024 SK Biele Suché ao I 88.00 ZM

Víno Jano, s.r.o. / VINO JANO, s.r.o., Limbach
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

147 Cabernet Sauvignon 2024 SK Ružové Polosuché ao IV 88.67 ZM
310 Rizling rýnsky 2018 SK Biele Brut VII 86.00 SM
411 Irsai Oliver 2024 SK Biele Polosuché ao II 85.00 SM
117 Rizling rýnsky 2022 SK Biele Suché ao I 84.67 SM
124 Rulandské šedé 2021 SK Biele Suché I 84.33 SM
325 Muškát moravský 2023 SK Biele Polosuché ao II 81.67

Víno Jaro Sako, Veľký Biel
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

241 Bielský Schiler 2024 SK Ružové Suché III 85.67 SM

Víno Miroslav Dudo / Miroslav Dudo-VMD, Modra
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

513 Móže byt 2023 SK Červené Suché az V 88.33 ZM
508 Dunaj 2024 SK Červené Suché ao V 88.33 ZM
511 Rudava 2024 SK Červené Suché ao V 85.00 SM
502 Rulandské modré 2024 SK Červené Suché ao V 85.00 SM
510 Cabernet Sauvignon 2024 SK Červené Suché ao V 84.67 SM

Víno Straka, Limbach
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

439 PiDorCa 2024 SK Ružové Sladké VI 86.00 SM
428 Rizling vlašský - Stará hora 2024 SK Biele Polosladké II 86.00 SM
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Vitis Pezinok, s. r. o. / HUBERT J.E., s.r.o., Pezinok
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

434 Pálava 2022 SK Biele Sladké hv VI 92.00 VK06, 
VZM

340 Chardonnay 2021 SK Biele Polosladké vzh II 88.00 ZM
244 Frankovka modrá rosé 2024 SK Ružové Suché ao III 86.33 SM
431 Rulandské biele 2021 SK Biele Sladké bv VI 85.67 SM
135 Irsai Oliver 2024 SK Biele Suché ao I 85.33 SM
139 Devín 2024 SK Biele Suché ao I 85.00 SM
107 Rizling vlašský 2022 SK Biele Suché nz I 84.33 SM
302 FRIZZANTE Müller Thurgau 2024 SK Biele Polosladké ao VII 84.33 SM
401 Tramín červený 2024 SK Biele Polosuché ao II 84.00 SM
119 Rulandské biele 2024 SK Biele Suché ao I 84.00 SM
114 Rizling rýnsky 2024 SK Biele Suché ao I 83.00
226 Chardonnay 2022 SK Biele Suché vzh I 83.00
131 Sauvignon 2024 SK Biele Suché ao I 83.00
528 Frankovka modrá 2022 SK Červené Suché ao V 82.67

Wine - L, s.r.o. / Wine-L sro, Pezinok
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

532 Cabernet Sauvignon 2022 SK Červené Suché ao V 85.00 SM
529 Frankovka modrá 2022 SK Červené Suché ao V 84.00 SM
338 Muškát moravský 2024 SK Biele Polosladké ao II 83.33
130 Sauvignon 2024 SK Biele Suché ao I 83.00
337 Veltlínske červené skoré 2024 SK Biele Polosladké ao II 81.67
152 Frankovka modrá rosé 2024 SK Ružové Polosladké ao IV 81.00

Zámocké vinárstvo s.r.o., Pezinok
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti  Body Ocenenie

427 Rizling rýnsky 2022 SK Biele Polosladké ao II 92.00 CH02, 
VZM

538 Frankovka modrá 2021 SK Červené Suché V 89.00 ZM
118 Rizling rýnsky 2021 SK Biele Suché ao I 88.67 ZM
215 Rizling rýnsky 2024 SK Biele Suché ao I 88.33 ZM
416 Rizling vlašský 2022 SK Biele Polosuché ao II 88.00 ZM
207 Pavon 22 2022 SK Biele Suché az I 88.00 ZM
542 Pavon 2021 SK Červené Suché az V 88.00 ZM
335 Rizling rýnsky 2024 SK Biele Polosladké II 87.00 SM
441 Rizling vlašský 2022 SK Biele Sladké cv VI 86.67 SM
246 Merlot rosé 2024 SK Ružové Suché ao III 86.67 SM
204 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché ao I 86.00 SM
221 Pinot blanc 2022 SK Biele Suché ao I 86.00 SM
112 Veltlínske zelené 2024 SK Biele Suché ao I 84.67 SM
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I Vína tiché biele suché
Generosa
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

141 Paulus Gold Generosa 2024 HU Biele Suché 86.00 SM Paulus Molnár Borház, Mór

Ezerjó
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

101 Paulus Gold Ezerjó 2023 HU Biele Suché 84.00 SM Paulus Molnár Borház, Mór

Müller - Thurgau
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

102 Müller Thurgau 2024 CZ Biele Suché PS 86.33 SM Vinařství Josef Dufek, 
Svatobořice-Mistřín

201 Rivaner 2024 SK Biele Suché ao ELI Baynach, Bojničky

Rizling vlašský
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

108 Rizling vlašský 2020 SK Biele Suché ao 88.33 ZM Michal Sadloň - vinárstvo, 
Limbach

207 Pavon 22 2022 SK Biele Suché az 88.00 ZM Zámocké vinárstvo s.r.o., 
Pezinok

204 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché ao 86.00 SM Zámocké vinárstvo s.r.o., 
Pezinok

203 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché ao 85.67 SM LUKAB - PD Siladice, Siladice
105 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché nz 85.67 SM MB winery, Močenok

202 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché 84.67 SM Víno Chudý, s.r.o., 
Vinohrady nad Váhom

107 Rizling vlašský 2022 SK Biele Suché nz 84.33 SM Vitis Pezinok, s. r. o., 
Pezinok

106 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché 84.00 SM Štifner Ladislav, Kamenný 
Most

103 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché ao 84.00 SM Baynach, Bojničky

206 Ryzlink vlašský 2023 CZ Biele Suché vzh 84.00 SM Vinařství Kovacs s.r.o., 
Novosedly

104 Paulus Gold Olaszrizling 2024 HU Biele Suché 83.00 Paulus Molnár Borház, Mór

205 Rizling vlašský 2024 SK Biele Suché nz 83.00 Pivnica Bacchus s.r.o., 
Komoča

Viognier
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

208 Viognier 2024 SK Biele Suché 82.67 Nagy Ladislav, Budmerice

Silvánske zelené
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

109 Silvánske zelené 2021 SK Biele Suché 84.67 SM Fedor Malík & syn., Modra

Furmint
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

209 Furmint 2024 HU Biele Suché 83.00 Pozsonyi Štefan, Dlhá nad 
Váhom

Odrody v súťažných kategóriách
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Veltlínske zelené
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

110 Veltlínske zelené 2024 SK Biele Suché ao 86.00 SM Terra Wylak Winery, Veľké 
Zálužie

210 Veltlínske zelené 2024 SK Biele Suché nz 85.67 SM Château Rúbaň, Rúbaň

111 Veltlínske zelené 2024 SK Biele Suché ao 85.67 SM Cintavý & Pisarčík Vinárstvo, 
Viničné

211 Veltlínske zelené 2024 SK Biele Suché ao 85.00 SM PD Dechtice, Dechtice

112 Veltlínske zelené 2024 SK Biele Suché ao 84.67 SM Zámocké vinárstvo s.r.o., 
Pezinok

Semillon
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

212 Semillon 2024 SK Biele Suché ao 84.00 SM Terra Wylak Winery, Veľké 
Zálužie

Rizling rýnsky
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

217 Rizling rýnsky 2022 SK Biele Suché vzh 90.33 CH01, ZM Cintavý & Pisarčík Vinárstvo, 
Viničné

118 Rizling rýnsky 2021 SK Biele Suché ao 88.67 ZM Zámocké vinárstvo s.r.o., 
Pezinok

215 Rizling rýnsky 2024 SK Biele Suché ao 88.33 ZM Zámocké vinárstvo s.r.o., 
Pezinok

115 Rizling Trilógia 2024 SK Biele Suché ao 88.00 ZM Víno Helen, Neded
213 Rizling rýnsky 2024 SK Biele Suché 86.00 SM Velkeer, Veľký Kýr

214 Riesling 2024 SK Biele Suché ao 85.33 SM Navara Vinárstvo s. r. o., 
Veľký Biel

117 Rizling rýnsky 2022 SK Biele Suché ao 84.67 SM Víno Jano, s.r.o., Limbach
216 Rizling rýnsky 2023 SK Biele Suché 84.00 SM Jancsó István, Ing., Neded

116 Rizling rýnsky 2024 SK Biele Suché vzh 83.33 Pivnica Bacchus s.r.o., 
Komoča

113 Rizling rýnsky 2024 SK Biele Suché 83.00 Jancsó István, Ing., Neded

114 Rizling rýnsky 2024 SK Biele Suché ao 83.00 Vitis Pezinok, s. r. o., 
Pezinok

Rulandské biele
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

220 Rulandské biele 2024 SK Biele Suché vzh 89.33 ZM MB winery, Močenok

218 Rulandské biele 2024 SK Biele Suché 88.67 ZM Víno Chudý, s.r.o., 
Vinohrady nad Váhom

219 Rulandské biele 2024 SK Biele Suché ao 88.00 ZM LUKAB - PD Siladice, Siladice

122 Rulandské bílé 2021 CZ Biele Suché VOC 88.00 ZM Vinařství Josef Dufek, 
Svatobořice-Mistřín

221 Pinot blanc 2022 SK Biele Suché ao 86.00 SM Zámocké vinárstvo s.r.o., 
Pezinok

121 Pinot blanc 2023 HU Biele Suché nz 85.33 SM Darázsvin, Tešedíkovo

119 Rulandské biele 2024 SK Biele Suché ao 84.00 SM Vitis Pezinok, s. r. o., 
Pezinok

120 Pinot blanc 2024 SK Biele Suché ao 80.67 Navara Vinárstvo s. r. o., 
Veľký Biel
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Rulandské sivé
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

223 Pinot gris 2021 SK Biele Suché ao 89.00 ZM Navara Vinárstvo s. r. o., 
Veľký Biel

222 Pinot gris 2024 SK Biele Suché ao 88.00 ZM Víno Helen, Neded
123 Rulandské šedé 2022 SK Biele Suché 85.00 SM PD Čachtice, Čachtice
124 Rulandské šedé 2021 SK Biele Suché 84.33 SM Víno Jano, s.r.o., Limbach

Chardonnay
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

227 Chardonnay 2021 SK Biele Suché ao 88.00 ZM Angel - wines, s.r.o., 
Želiezovce

125 Chardonnay 2024 SK Biele Suché nz 86.33 SM MB winery, Močenok

224 Chardonnay 2024 SK Biele Suché 85.67 SM Víno Andódi, Dlhá nad 
Váhom

127 Chardonnay 2022 CZ Biele Suché PS 84.00 SM Château Valtice - Vinné 
sklepy Valtice, a.s., Valtice

226 Chardonnay 2022 SK Biele Suché vzh 83.00 Vitis Pezinok, s. r. o., 
Pezinok

126 Chardonnay 2023 HU Biele Suché nz 83.00 Darázsvin, Tešedíkovo
225 Chardonnay 2023 HU Biele Suché 81.00 Ács Pincészet, Győrújbarát

Feteasca regala
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

128 Pesecká leánka 2024 SK Biele Suché 85.67 SM Szekeres Silvester - Szilvin, 
Tešedíkovo

228 Feteasca regala 2024 SK Biele Suché 84.33 SM Michal Sadloň - vinárstvo, 
Limbach

Sauvignon
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

230 Sauvignon 2024 SK Biele Suché 88.33 ZM Vinárstvo VINPERA, 
Radošovce

132 Sauvignon 2024 SK Biele Suché nz 86.00 SM MOVINO, spol. s r.o., Veľký 
Krtíš

229 Sauvignon 2024 CZ Biele Suché PS 85.67 SM Château Valtice - Vinné 
sklepy Valtice, a.s., Valtice

231 Sauvignon 2024 SK Biele Suché nz 85.67 SM Château Topoľčianky, 
Topoľčianky

129 Sauvignon blanc 2024 SK Biele Suché 83.33 Jancsó István, Ing., Neded
130 Sauvignon 2024 SK Biele Suché ao 83.00 Wine - L, s.r.o., Pezinok

131 Sauvignon 2024 SK Biele Suché ao 83.00 Vitis Pezinok, s. r. o., 
Pezinok

Muškát moravský
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

232 Muškát moravský 2024 SK Biele Suché 85.33 SM Kováčik František, Šoporňa

Muškát Ottonel
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

133 Muškát Ottonel 2024 SK Biele Suché 85.67 SM Víno Chudý, s.r.o., 
Vinohrady nad Váhom
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Muškát žltý
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

134 Muškát žltý 2024 SK Biele Suché 88.33 ZM Štifner Ladislav, Kamenný 
Most

233 Muškát žltý 2024 SK Biele Suché nz 79.67 Ing. Peter Kováč - PEKOS, 
Turňa nad Bodvou

Irsai Oliver
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

135 Irsai Oliver 2024 SK Biele Suché ao 85.33 SM Vitis Pezinok, s. r. o., 
Pezinok

136 Irsai Oliver 2024 SK Biele Suché 84.00 SM Víno Andódi, Dlhá nad 
Váhom

235 Irsai Oliver 2024 SK Biele Suché 83.00 Krajčovič Modra, Modra
234 Iršai Oliver 2024 SK Biele Suché ao 80.00 Baynach, Bojničky

Breslava
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

236 Breslava 2024 SK Biele Suché 84.00 SM Víno Chudý, s.r.o., 
Vinohrady nad Váhom

Tramín červený
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

137 Tramín červený 2024 SK Biele Suché vzh 82.33 MOVINO, spol. s r.o., Veľký 
Krtíš

237 Tramín červený 2023 SK Biele Suché vzh 80.33 Château Topoľčianky, 
Topoľčianky

Pálava
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

238 Pálava 2023 SK Biele Suché ao 88.67 ZM Navara Vinárstvo s. r. o., 
Veľký Biel

138 Pálava 2024 SK Biele Suché 83.33 Štifner Ladislav, Kamenný 
Most

Devín
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

139 Devín 2024 SK Biele Suché ao 85.00 SM Vitis Pezinok, s. r. o., 
Pezinok

Hetera
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

239 Hetera 2024 SK Biele Suché 88.00 ZM Víno Chudý, s.r.o., 
Vinohrady nad Váhom

Johanniter
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

140 Johanniter 2019 SK Biele Suché 88.00 ZM Mikula Marián, Radošovce

Zenit
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

240 Paulus Zenit Superior 2021 HU Biele Suché 88.00 ZM Paulus Molnár Borház, Mór

II Vína tiché biele polosuché, polosladké

Víno Terra Wag 2025
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Generosa
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

341 Generosa 2024 HU Biele Polosladké 85.33 SM Kožuch Ondrej, Kráľová nad 
Váhom

Veltlínske červené skoré
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

337 Veltlínske červené skoré 2024 SK Biele Polosladké ao 81.67 Wine - L, s.r.o., Pezinok

Müller - Thurgau
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

423 Babovinka 2024 SK Biele Polosladké az 86.33 SM Baynach, Bojničky

Rizling vlašský
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

416 Rizling vlašský 2022 SK Biele Polosuché ao 88.00 ZM Zámocké vinárstvo s.r.o., 
Pezinok

405 Ryzlink vlašský 2022 CZ Biele Polosuché VzH 86.00 SM Château Valtice - Vinné 
sklepy Valtice, a.s., Valtice

428 Rizling vlašský - Stará 
hora 2024 SK Biele Polosladké 86.00 SM Víno Straka, Limbach

328 Rizling 2024 SK Biele Polosuché ao 85.67 SM Krajčovič Modra, Modra

Silvánske zelené
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

409 Sylvánské zelené 2024 CZ Biele Polosuché VzH 86.33 SM Vinařství Josef Dufek, 
Svatobořice-Mistřín

Silvánske červené
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

331 Silvánske červené 2022 SK Biele Polosuché 84.67 SM Michal Sadloň - vinárstvo, 
Limbach

Lipovina
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

424 Lipovina 2017 SK Biele Polosladké cv 79.00 Ing. Peter Kováč - PEKOS, 
Turňa nad Bodvou

Souvignier gris
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

334 Souvignier 2024 CZ Biele Polosladké PS 88.00 ZM Vinařství Josef Dufek, 
Svatobořice-Mistřín

336 Souvignier gris 2024 SK Biele Polosladké nz 83.00 MB winery, Močenok

Noria
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

408 Noria 2024 SK Biele Polosuché nz 88.00 ZM Château Rúbaň, Rúbaň

317 Noria 2024 SK Biele Polosuché 86.33 SM Szekeres Silvester - Szilvin, 
Tešedíkovo

Víno Terra Wag 2025
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Rizling rýnsky
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

427 Rizling rýnsky 2022 SK Biele Polosladké ao 92.00 CH02, 
VZM

Zámocké vinárstvo s.r.o., 
Pezinok

335 Rizling rýnsky 2024 SK Biele Polosladké 87.00 SM Zámocké vinárstvo s.r.o., 
Pezinok

412 Rizling rýnsky 2024 HU Biele Polosuché 85.00 SM Kožuch Ondrej, Kráľová nad 
Váhom

318 Rizling rýnsky 2023 SK Biele Polosuché vzh 82.67 Baynach, Bojničky

Hibernal
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

333 Hibernal 2024 CZ Biele Polosladké PS 85.33 SM Vinařství Josef Dufek, 
Svatobořice-Mistřín

417 Hibernal 2024 SK Biele Polosuché 84.00 SM Víno Andódi, Dlhá nad 
Váhom

315 Hibernal 2024 SK Biele Polosuché 83.33 Mikula Marián, Radošovce

Rulandské biele
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

332 Pinot Blanc 2024 SK Biele Polosuché ao 83.33 Vinárstvo VINPERA, 
Radošovce

Rulandské sivé
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

320 Rulandské šedé 2024 CZ Biele Polosuché VzH 88.00 ZM Vinařství Josef Dufek, 
Svatobořice-Mistřín

322 Rulandské šedé 2022 CZ Biele Polosuché VzH 85.33 SM Château Valtice - Vinné 
sklepy Valtice, a.s., Valtice

410 Rulandské šedé 2023 SK Biele Polosuché 82.67 Lelovics Ladislav, Tešedíkovo

316 Pinot gris 2024 SK Biele Polosuché nz 82.33 MOVINO, spol. s r.o., Veľký 
Krtíš

Chardonnay
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

340 Chardonnay 2021 SK Biele Polosladké vzh 88.00 ZM Vitis Pezinok, s. r. o., 
Pezinok

420 Chardonnay 2024 CZ Biele Polosladké VzH 88.00 ZM Vinařství Josef Dufek, 
Svatobořice-Mistřín

406 Chardonnay 2024 SK Biele Polosuché 84.00 SM Lelovics Ladislav, Tešedíkovo

Cabernet blanc
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

419 Cabernet blanc 2024 CZ Biele Polosladké VzH 86.00 SM Vinařství Josef Dufek, 
Svatobořice-Mistřín

Sauvignon
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

329 Sauvignon 2024 SK Biele Polosuché 84.33 SM PD Čachtice, Čachtice

Muscaris
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

327 Muscaris 2023 SK Biele Polosuché 89.00 ZM Mikula Marián, Radošovce

Víno Terra Wag 2025
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Muškát moravský
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

404 Muškát moravský 2024 CZ Biele Polosuché nz 88.00 ZM Vinařství Kovacs s.r.o., 
Novosedly

415 Muškát moravský 2024 CZ Biele Polosuché PS 84.67 SM Vinařství Josef Dufek, 
Svatobořice-Mistřín

338 Muškát moravský 2024 SK Biele Polosladké ao 83.33 Wine - L, s.r.o., Pezinok
325 Muškát moravský 2023 SK Biele Polosuché ao 81.67 Víno Jano, s.r.o., Limbach

Muškát žltý
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

422 Muškát žltý 2024 HU Biele Polosladké 84.67 SM Pozsonyi Štefan, Dlhá nad 
Váhom

Irsai Oliver
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

411 Irsai Oliver 2024 SK Biele Polosuché ao 85.00 SM Víno Jano, s.r.o., Limbach

418 Irsai 2024 CZ Biele Polosladké PS 84.33 SM Vinařství Josef Dufek, 
Svatobořice-Mistřín

Rizling korenistý
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

407 Rizling rituál 2024 SK Biele Polosuché ao 88.33 ZM Víno Helen, Neded

Milia
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

343 Milia 2024 SK Biele Polosladké vzh 89.67 ZM Château Rúbaň, Rúbaň

Tramín červený
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

326 Tramín červený 2023 CZ Biele Polosuché VzH 86.67 SM Vinařství Josef Dufek, 
Svatobořice-Mistřín

421 Tramín červený 2024 SK Biele Polosladké 85.67 SM Víno Chudý, s.r.o., 
Vinohrady nad Váhom

413 Tramín červený 2024 SK Biele Polosuché ao 85.67 SM Terra Wylak Winery, Veľké 
Zálužie

323 Tramín červený 2023 SK Biele Polosuché vzh 84.00 SM Cintavý & Pisarčík Vinárstvo, 
Viničné

401 Tramín červený 2024 SK Biele Polosuché ao 84.00 SM Vitis Pezinok, s. r. o., 
Pezinok

Pálava
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

344 Pálava 2024 SK Biele Polosladké 88.67 ZM Štifner Ladislav, Kamenný 
Most

426 Pálava 2021 CZ Biele Polosladké VzH 88.33 ZM Šťastné vinařství, Blučina

403 Pálava 2024 CZ Biele Polosuché PS 88.33 ZM Vinařství Josef Dufek, 
Svatobořice-Mistřín

342 Pálava 2024 SK Biele Polosladké ao 88.00 ZM Terra Wylak Winery, Veľké 
Zálužie

425 Pálava 2024 SK Biele Polosladké 86.00 SM PD Čachtice, Čachtice
339 Pálava 2024 SK Biele Polosladké 85.33 SM Velkeer, Veľký Kýr

430 Pálava 2023 SK Biele Polosladké 81.33 Víno Andódi, Dlhá nad 
Váhom
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Devín
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

319 Devín 2024 SK Biele Polosuché 88.67 ZM Pivnica Mikle, Šaľa

429 Devín 2024 SK Biele Polosladké ao 88.00 ZM Terra Wylak Winery, Veľké 
Zálužie

324 Devín 2024 SK Biele Polosuché 88.00 ZM Vinárstvo VINPERA, 
Radošovce

321 Devín 2023 SK Biele Polosuché vzh 88.00 ZM Villa Vino Rača a.s., 
Bratislava

Johanniter
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

330 Johanniter 2024 SK Biele Polosuché nz 85.33 SM MB winery, Močenok

Zenit
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

414 Zenit 2024 HU Biele Polosuché nz 89.00 ZM Darázsvin, Tešedíkovo
402 Zenit 2024 HU Biele Polosuché 88.00 ZM Pivnica Mikle, Šaľa

III Vína tiché ružové suché
Svätovavrinecké
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

243 Svätovavrinecké 2024 SK Ružové Suché ao 86.67 SM LUKAB - PD Siladice, Siladice
251 Svätovavrinecké rosé 2024 SK Ružové Suché ao 86.00 SM PD Dechtice, Dechtice

Pinot Meunier
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

245 Pinotine 2024 SK Ružové Suché nz 88.00 ZM MB winery, Močenok

Frankovka modrá
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

244 Frankovka modrá rosé 2024 SK Ružové Suché ao 86.33 SM Vitis Pezinok, s. r. o., 
Pezinok

Merlot
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

246 Merlot rosé 2024 SK Ružové Suché ao 86.67 SM Zámocké vinárstvo s.r.o., 
Pezinok

242 Merlot rosé 2024 SK Ružové Suché 85.67 SM Nagy Ladislav, Budmerice

Cabernet Sauvignon
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

252 Iméon rosé 2024 HU Ružové Suché kab 90.67 VK03, ZM Darázsvin, Tešedíkovo

250 Cabernet Sauvignon 2024 SK Ružové Suché 90.67 ZM Víno Chudý, s.r.o., 
Vinohrady nad Váhom

249 Cabernet Sauvignon 
rosé 2024 SK Ružové Suché 88.33 ZM Michal Sadloň - vinárstvo, 

Limbach
247 Rozika 2024 HU Ružové Suché 88.00 ZM Turcsek Attila, Tešedíkovo

248 Cabernet Sauvignon 
rosé 2024 SK Ružové Suché ao 86.33 SM Baynach, Bojničky

Víno Terra Wag 2025
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Izabela
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

241 Bielský Schiler 2024 SK Ružové Suché 85.67 SM Víno Jaro Sako, Veľký Biel

IV Vína tiché ružové polosuché, polosladké
Rulandské modré
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

148 Rulandské modré rosé 2024 SK Ružové Polosladké vzh 89.67 VK04, ZM MOVINO, spol. s r.o., Veľký 
Krtíš

Frankovka modrá
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

152 Frankovka modrá rosé 2024 SK Ružové Polosladké ao 81.00 Wine - L, s.r.o., Pezinok

Merlot
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

151 Merlot rosé 2024 SK Ružové Polosladké ao 86.33 SM Terra Wylak Winery, Veľké 
Zálužie

Cabernet Sauvignon
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

150 Cabernet Sauvignon 
rosé 2024 SK Ružové Polosladké 89.00 ZM Víno Andódi, Dlhá nad 

Váhom
147 Cabernet Sauvignon 2024 SK Ružové Polosuché ao 88.67 ZM Víno Jano, s.r.o., Limbach
145 Cabernet Sauvignon 2024 SK Ružové Polosuché nz 86.67 SM Château Rúbaň, Rúbaň

149 Cabernet Sauvignon 
rosé 2024 SK Ružové Polosladké nz 86.00 SM Château Topoľčianky, 

Topoľčianky
144 Cabernet Sauvignon 2024 SK Ružové Polosuché ao 86.00 SM Cintavý & Pisarčík Vinárstvo, 

Viničné
153 Cabernet Sauvignon 2024 SK Ružové Polosladké ao 85.00 SM LUKAB - PD Siladice, Siladice
146 Tri ruže 2024 SK Ružové Polosuché az 85.00 SM Velkeer, Veľký Kýr

143 Cabernet Sauvignon 
rosé 2024 SK Ružové Polosuché 84.33 SM Pivnica Mikle, Šaľa

Hron
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

142 MOVINO rosé 2024 SK Ružové Polosuché az 86.33 SM MOVINO, spol. s r.o., Veľký 
Krtíš

V Vína tiché červené suché, polosuché
Svätovavrinecké
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

513 Móže byt 2023 SK Červené Suché az 88.33 ZM Víno Miroslav Dudo, Modra

Modrý Portugal
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

501 Modrý Portugal 2024 SK Červené Suché nz 84.00 SM Pivnica Bacchus s.r.o., 
Komoča
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Rulandské modré
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

505 Pinot noir 2022 SK Červené Suché ao 88.33 ZM Víno Helen, Neded

506 Pinot noir 2018 SK Červené Suché bv 86.00 SM Angel - wines, s.r.o., 
Želiezovce

502 Rulandské modré 2024 SK Červené Suché ao 85.00 SM Víno Miroslav Dudo, Modra
503 Vatra 2022 SK Červené Suché az 83.00 Baynach, Bojničky
507 Pinot/Alibernet cuvée 2023 SK Červené Suché az 82.67 Baynach, Bojničky

504 Rulandské modré 2022 CZ Červené Suché PS 82.33 Vinařství Josef Dufek, 
Svatobořice-Mistřín

Frankovka modrá
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

538 Frankovka modrá 2021 SK Červené Suché 89.00 ZM Zámocké vinárstvo s.r.o., 
Pezinok

534 Perešek 2022 SK Červené Suché az 88.33 ZM Velkeer, Veľký Kýr

536 Račianska Frankovka 2021 SK Červené Suché az 86.00 SM Villa Vino Rača a.s., 
Bratislava

537 Frankovka modrá 2021 SK Červené Suché 86.00 SM Michal Sadloň - vinárstvo, 
Limbach

516 Frankovka modrá 2023 SK Červené Suché vzh 86.00 SM MOVINO, spol. s r.o., Veľký 
Krtíš

527 Frankovka 2022 CZ Červené Suché PS 85.67 SM Vinařství Josef Dufek, 
Svatobořice-Mistřín

515 Frankovka barrique 2023 CZ Červené Suché VzH 85.67 SM Château Valtice - Vinné 
sklepy Valtice, a.s., Valtice

529 Frankovka modrá 2022 SK Červené Suché ao 84.00 SM Wine - L, s.r.o., Pezinok

528 Frankovka modrá 2022 SK Červené Suché ao 82.67 Vitis Pezinok, s. r. o., 
Pezinok

514 Frankovka 2023 CZ Červené Suché VzH 82.33 Vinařství Josef Dufek, 
Svatobořice-Mistřín

Sangiovese
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

517 Sangiovese 2023 HU Červené Suché 86.00 SM Kvassay Levente, Villány

Merlot
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

544 Carlot cuvée 2020 HU Červené Suché vzh 88.67 ZM Darázsvin, Tešedíkovo

549 Merlot 2021 SK Červené Polosuché ao 88.67 ZM Angel - wines, s.r.o., 
Želiezovce

519 Merlot 2023 SK Červené Suché 88.00 ZM Motyka Karol, Šenkvice
530 Merlot 2022 CZ Červené Suché PS 85.00 SM Šťastné vinařství, Blučina

535 Cuvée 2022 HU Červené Suché 84.33 SM Pozsonyi Štefan, Dlhá nad 
Váhom

518 Merlot 2023 HU Červené Suché 84.00 SM Kvassay Levente, Villány
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Dunaj
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

508 Dunaj 2024 SK Červené Suché ao 88.33 ZM Víno Miroslav Dudo, Modra
520 Dunaj 2023 SK Červené Suché 86.67 SM Turcsek Attila, Tešedíkovo

548 Dunaj 2018 SK Červené Suché vzh 86.33 SM Villa Vino Rača a.s., 
Bratislava

539 Dunaj 2021 SK Červené Suché 86.00 SM PD Čachtice, Čachtice

509 Dunaj 2024 SK Červené Suché 84.00 SM Víno Andódi, Dlhá nad 
Váhom

521 Dunaj 2023 SK Červené Suché ao 82.67 Velkeer, Veľký Kýr

547 Dunaj 2018 SK Červené Suché ao 82.67 Terra Wylak Winery, Veľké 
Zálužie

545 Dunaj 2019 SK Červené Suché ao 79.33 Terra Wylak Winery, Veľké 
Zálužie

Cabernet franc
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

546 Cabernet franc 2019 SK Červené Suché ao 88.33 ZM Terra Wylak Winery, Veľké 
Zálužie

540 Cabernet franc 2021 SK Červené Suché 88.00 ZM Jancsó István, Ing., Neded
522 Cabernet franc 2023 HU Červené Suché 85.67 SM Kvassay Levente, Villány

Cabernet Sauvignon
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

524 Cabernet Sauvignon 2023 HU Červené Suché 88.33 ZM Ács Pincészet, Győrújbarát

542 Pavon 2021 SK Červené Suché az 88.00 ZM Zámocké vinárstvo s.r.o., 
Pezinok

525 Cabernet Sauvignon 2023 HU Červené Suché 85.67 SM Kvassay Levente, Villány
532 Cabernet Sauvignon 2022 SK Červené Suché ao 85.00 SM Wine - L, s.r.o., Pezinok
523 Cabernet Sauvignon 2023 SK Červené Suché 84.67 SM Krajčovič Ján, Veľký Biel
510 Cabernet Sauvignon 2024 SK Červené Suché ao 84.67 SM Víno Miroslav Dudo, Modra

531 Cabernet Sauvignon 2022 CZ Červené Suché PS 84.00 SM Château Valtice - Vinné 
sklepy Valtice, a.s., Valtice

Rudava
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

511 Rudava 2024 SK Červené Suché ao 85.00 SM Víno Miroslav Dudo, Modra

Váh
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

533 Váh 2022 SK Červené Suché ao 90.33 CH05, ZM Víno Helen, Neded

Nitria
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

512 Nitria 2024 SK Červené Suché 84.33 SM Víno Chudý, s.r.o., 
Vinohrady nad Váhom

Hron
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

526 MOVINO 2023 SK Červené Suché az 86.00 SM MOVINO, spol. s r.o., Veľký 
Krtíš
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Alibernet
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

541 Alibernet 2021 SK Červené Suché ao 89.00 ZM Cintavý & Pisarčík Vinárstvo, 
Viničné

543 Alibernet 2020 SK Červené Suché ao 82.00 Château Topoľčianky, 
Topoľčianky

VI Prírodne sladké vína bez rozdielu farebnosti
Generosa
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

442 Paulus Prémiumn Jégbor 2021 HU Biele Sladké 86.00 SM Paulus Molnár Borház, Mór

Rizling vlašský
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

441 Rizling vlašský 2022 SK Biele Sladké cv 86.67 SM Zámocké vinárstvo s.r.o., 
Pezinok

Rulandské biele
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

431 Rulandské biele 2021 SK Biele Sladké bv 85.67 SM Vitis Pezinok, s. r. o., 
Pezinok

Solaris
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

432 Solaris 2024 SK Biele Sladké 88.00 ZM Mikula Marián, Radošovce

Feteasca regala
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

444 Feteasca regala 2018 SK Biele Sladké slv 88.00 ZM Cintavý & Pisarčík Vinárstvo, 
Viničné

Muškát žltý
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

440 Muškát žltý 2023 SK Biele Sladké slv 88.00 ZM Víno Andódi, Dlhá nad 
Váhom

Tramín červený
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

436 Tramín červený 2024 SK Biele Sladké ao 85.33 SM LUKAB - PD Siladice, Siladice

Pálava
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

434 Pálava 2022 SK Biele Sladké hv 92.00 VK06, 
VZM

Vitis Pezinok, s. r. o., 
Pezinok

437 Pálava 2024 SK Biele Sladké bv 86.00 SM Château Topoľčianky, 
Topoľčianky

445 Pálava 2024 SK Biele Sladké slv 83.00 Víno Andódi, Dlhá nad 
Váhom

Selava
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

433 Csenge 2024 SK Biele Sladké ao 88.00 ZM Víno Helen, Neded
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Dornfelder
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

439 PiDorCa 2024 SK Ružové Sladké 86.00 SM Víno Straka, Limbach

Frankovka modrá
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

443 Frankovka modrá 2018 SK Ružové Sladké ľv 85.00 SM Villa Vino Rača a.s., 
Bratislava

Dunaj
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

435 Dunaj rosé 2024 SK Ružové Sladké 87.00 SM PD Čachtice, Čachtice

438 Dunaj 2024 SK Červené Sladké hv 81.67 MOVINO, spol. s r.o., Veľký 
Krtíš

VII Vína šumivé
Müller - Thurgau
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

302 FRIZZANTE Müller 
Thurgau 2024 SK Biele Polosladké ao 84.33 SM Vitis Pezinok, s. r. o., 

Pezinok

Rizling vlašský
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

308 Hubert L´original brut NV SK Biele Brut svo 88.00 VK07, ZM Hubert J.E., s.r.o., Sereď
303 Hubert Club zero dosage NV SK Biele Brut nature 85.33 SM Hubert J.E., s.r.o., Sereď

313 Hubert L´original demi 
sec NV SK Biele Demi-Sec (Medium 

Dry) 84.33 SM Hubert J.E., s.r.o., Sereď

Rizling rýnsky
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

310 Rizling rýnsky 2018 SK Biele Brut 86.00 SM Víno Jano, s.r.o., Limbach

Rulandské biele
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

304 Grand sekt Pinot² NV SK Biele Brut 86.00 SM MOVINO, spol. s r.o., Veľký 
Krtíš

311 Hubert Johann 2020 SK Biele Extra Dry (Extra 
Sec) svo 80.67 Hubert J.E., s.r.o., Sereď

Chardonnay
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

307 Hubert Chardonnay 
blanc de blanc NV SK Biele Brut 84.67 SM Hubert J.E., s.r.o., Sereď

Moscatel
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

312 Hubert ICE Club NV SK Biele Demi-Sec (Medium 
Dry) 86.00 SM Hubert J.E., s.r.o., Sereď

314 Hubert De Luxe NV SK Biele Doux (Sweet) aš 84.33 SM Hubert J.E., s.r.o., Sereď
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Irsai Oliver
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

301 Makran CO2s Frizzante 2024 HU Biele Polosuché 84.67 SM Ács Pincészet, Győrújbarát

Frankovka modrá
Vzorka Názov Ročník Pôvod Vlastnosti Body Ocenenie Výrobca

309 Anna Marie 2024 SK Ružové  89.00 ZM Víno Andódi, Dlhá nad 
Váhom

305 Hubert Pauline 2022 SK Ružové Brut svo 85.67 SM Hubert J.E., s.r.o., Sereď

306 Hubert L´Original brut 
rosé NV SK Ružové Brut svo 81.33 Hubert J.E., s.r.o., Sereď
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Súťažné kategórie
VBS 1 Vína tiché biele suché
VBO 2 Vína tiché biele polosuché, polosladké
VRS 3 Vína tiché ružové suché
VRO 4 Vína tiché ružové polosuché, polosladké
VC 5 Vína tiché červené suché, polosuché
VPS 6 Prírodne sladké vína bez rozdielu farebnosti
VS 7 Vína šumivé

Ocenenia
VZM Veľká zlatá madaila  
ZM Zlatá medaila  
SM Strieborná medaila  
CH01 Šampión 1. kategórie  
CH02 Šampión 2. kategórie  
VK03 Víťaz kategórie 3. kategórie  
VK04 Víťaz kategórie 4. kategórie  
CH05 Šampión 5. kategórie  
VK06 Víťaz kategórie 6. kategórie  
VK07 Víťaz kategórie 7. kategórie  

CPM Cena primátora mesta Šaľa  Udeľovaná za mimoriadnu dlhoročnú podporu 
súťaže Víno Terra Wag – Šaľa a výbornú prezentáciu vín v regióne

GRD Cena GR Duslo, a.s.  za najvyššie ocenenú kolekciu vín súťaže Víno Terra Wag

Prívlastky   Slovensko
ao Akostné víno odrodové
az Akostné víno značkové
aš Aromatické šumivé
bv Bobuľový výber
cv Cibébový výber
hv Hrozienkový výber
kab Kabinetné víno
ľv Ľadové víno
nz Neskorý zber
svo Sekt vinohradníckej oblasti, sekt V.O.
slv Slamové víno
vzh Výber z hrozna

Použité skratky

Víno Terra Wag 2025
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Prívlastky   Česko
PS Pozdní sběr
VOC Víno originální certifikace
VzH Výběr z hroznů
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Typ ocenenia   

Medaila 197  81.1 %  
Šampión 7  2.9 %  

Počet hodnotených vín: 243      Počet výrobcov: 52

Medaile   

Veľká zlatá madaila 2  0.8 %  
Zlatá medaila 67  27.6 %  
Strieborná medaila 128  52.7 %  

Farby   

Biele 163  67.1 %  
Červené 50  20.6 %  
Ružové 30  12.3 %  

Ročníky   

2024 142  58.4 %  
2023 32  13.2 %  
2022 28  11.5 %  

Tiché  229   94.2 %  

Suché 141  58.0 %  
Polosuché 42  17.3 %  
Polosladké 31  12.8 %  
Sladké 15  6.2 %  

Šumivé  11   4.5 %  

Brut 6  2.5 %  
Demi-Sec (Medium Dry) 2  0.8 %  
Doux (Sweet) 1  0.4 %  
Extra Dry (Extra Sec) 1  0.4 %  
Brut nature 1  0.4 %  

Perlivé  3   1.2 %  

(Neuvedené) 1  0.4 %  
Polosladké 1  0.4 %  
Polosuché 1  0.4 %  

Terra Wag 2024 v číslach
Štatistika
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Ročníky   

2021 19  7.8 %  
NV 8  3.3 %  
2018 6  2.5 %  
2020 4  1.6 %  
2019 3  1.2 %  
2017 1  0.4 %  

Kategórie   

Vína tiché biele suché 81  33.3 %  
Vína tiché biele polosuché, polosladké 60  24.7 %  
Vína tiché červené suché, polosuché 49  20.2 %  
Prírodne sladké vína bez rozdielu farebnosti 15  6.2 %  
Vína šumivé 14  5.8 %  
Vína tiché ružové polosuché, polosladké 12  4.9 %  
Vína tiché ružové suché 12  4.9 %  

Odrody   

Cabernet Sauvignon 20  8.2 %  
Rizling vlašský 20  8.2 %  
Frankovka modrá 16  6.6 %  
Rizling rýnsky 16  6.6 %  
Rulandské biele 12  4.9 %  
Pálava 12  4.9 %  
Chardonnay 11  4.5 %  
Dunaj 10  4.1 %  
Merlot 9  3.7 %  
Rulandské sivé 8  3.3 %  
Sauvignon 8  3.3 %  
Tramín červený 8  3.3 %  
Rulandské modré 7  2.9 %  
Irsai Oliver 7  2.9 %  
Devín 5  2.1 %  
Muškát moravský 5  2.1 %  
Veltlínske zelené 5  2.1 %  
Müller - Thurgau 4  1.6 %  
Muškát žltý 4  1.6 %  
Cabernet franc 3  1.2 %  
Feteasca regala 3  1.2 %  

Víno Terra Wag 2025

https://vinko.sk/
https://vinko.sk/


Odrody   

Hibernal 3  1.2 %  
Generosa 3  1.2 %  
Svätovavrinecké 3  1.2 %  
Zenit 3  1.2 %  
Souvignier gris 2  0.8 %  
Silvánske zelené 2  0.8 %  
Hron 2  0.8 %  
Alibernet 2  0.8 %  
Moscatel 2  0.8 %  
Noria 2  0.8 %  
Johanniter 2  0.8 %  
Lipovina 1  0.4 %  
Milia 1  0.4 %  
Modrý Portugal 1  0.4 %  
Muscaris 1  0.4 %  
Muškát Ottonel 1  0.4 %  
Nitria 1  0.4 %  
Pinot Meunier 1  0.4 %  
Rizling korenistý 1  0.4 %  
Rudava 1  0.4 %  
Breslava 1  0.4 %  
Cabernet blanc 1  0.4 %  
Dornfelder 1  0.4 %  
Ezerjó 1  0.4 %  
Izabela 1  0.4 %  
Hetera 1  0.4 %  
Furmint 1  0.4 %  
Solaris 1  0.4 %  
Viognier 1  0.4 %  
Váh 1  0.4 %  
Veltlínske červené skoré 1  0.4 %  
Sangiovese 1  0.4 %  
Selava 1  0.4 %  
Semillon 1  0.4 %  
Silvánske červené 1  0.4 %  
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Regióny   

Malokarpatská vinohradnícka oblasť 67  27.6 %  
Neuvedené 62  25.5 %  
Južnoslovenská vinohradnícka oblasť 51  21.0 %  
Nitrianska vinohradnícka oblasť 26  10.7 %  
Morava 23  9.5 %  
Severné Zadunajsko 7  2.9 %  
Stredoslovenská vinohradnícka oblasť 4  1.6 %  
Južné Zadunajsko 2  0.8 %  
Tokaj - vinohradnícka oblasť 1  0.4 %  
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